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Deutscher Bohle Kegler Verband e.V. 
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V. 

 

Durchführungsbestimmungen 
 

Ländervergleiche Bohle 
 

Damen und Herren sowie Damen A, B/C und Herren A, B/C 
 

Die Ländervergleiche werden nach den gültigen Sportordnungen (SpO) des Deutschen Kegler- 
und Bowlingbundes (DKB), des Deutschen Bohle Kegler Verbandes (DBKV) und diesen Durchfüh-
rungsbestimmungen (Dfbst) durchgeführt. Die SpO / Dfbst können bei der Spielleitung eingesehen 
werden. Der Text dieser Dfbst gilt sowohl für die männliche als auch für die weibliche Sprachform. 
 

1. Die Startgebühr pro gemeldete Mannschaft beträgt 10 Euro (pro 125 Wurf), laut Protokoll der 
       MV vom 29. Februar 2020 TOP 13, und dem Vorschlag der Sanierung des Haushaltes des  
       DBKV ab 2020. 
 

2. Die Ländervergleiche werden ohne Schiedsrichter durchgeführt. 
 

3. Die Mannschaftsstärke beträgt fünf Spieler/innen. Am Samstag spielen fünf Spieler, die  
  besten vier Ergebnisse gehen in die Wertung ein. Am Sonntag spielen vier Spieler/innen, 
       die erzielten Ergebnisse gehen ebenfalls in die Wertung ein. Es kann ausgewechselt werden. 
        

4. Die Startpapiere sind gemäß den vorgegebenen Formularen selbst zu erstellen. Es ist ledig-
lich die namentliche Startreihenfolge vor der ersten planmäßigen Startzeit bei der sportlichen 
Leitung abzugeben. Auswechselspieler werden nur dann geehrt, wenn sie anwesend sind und 
auch gemeldet waren. 

 

5. Es werden pro Durchgang 120 Würfe in die angezeigten Gassen gespielt. Auf der ersten 
Bahn sind fünf Eingewöhnungswürfe zulässig. Bei einem evtl. Auswechseln während der Ein-
gewöhnungswürfe darf die Wurfzahl fünf nicht überschritten werden. 

 

6. Die Protestgebühr für Einsprüche beträgt auf Grundlage der DBKV-Rechts- und Verfahrens- 
        ordnung  Ziffer 15.5.      200 Euro. 
 

7. Für die Nominierung der Nationalmannschaften wird wie folgt verfahren:  
  

 Damen und Herren 
  Die Nominierung ergibt sich aus den Ranglisten. 
  

 Damen A, B/C sowie Herren A, B/C 
Werden die Durchgänge für alle Altersklassen auf denselben Bahnen und Ansätzen ge-
spielt, gelten für die Nominierung die Plätze 1 bis 7 im Gesamtergebnis. Werden unter-
schiedliche Bahnen oder Ansätze gespielt, so werden die Plätz 1 bis 4 der Damen A und 
Herren A nominiert sowie die Plätze 1 bis 3 der Damen B/C und Herren B/C. 

 

8. Die Ehrungen erfolgen nur in Spiel- oder Sportkleidung. Die Mannschaften sollten grundsätz-
lich geschlossen zur Ehrung antreten. 

 

9. Jeder Spieler spielt auf eigene Gefahr. Guter gesundheitlicher Zustand sollte Voraussetzung 
für einen Start sein. 

 

10. Das Spielen mit eigenen Kugeln ist gestattet.  
 

11. Die Mannschaften schreiben gegeneinander an. Angeschrieben wird immer jeweils rechts 
neben der eigenen Startbahn. Der Anschreiber geht mit. 

 

 



Stand: 29. Februar 2020 

   

12.  Datenschutz 

Alle Sportlerinnen und Sportler, Trainer, Übungsleiter und Betreuer an den Länder-
vergleichsspielen erklären sich damit einverstanden, das Fotos und Videos, die wäh-
rend den Ländervergleichsspielen entstehen, sowie die Namen und Ergebnisse im 
Startbuch/Ergebnisheft veröffentlicht werden können.  
Andererseits ist eine schriftliche Mitteilung an die sportliche Leitung des DBKV erfor-
derlich. 

 
 

Vorstehende Durchführungsbestimmungen werden mit dem Startantritt  
von den teilnehmenden Spielern, Begleitern, Betreuern der Landesverbände anerkannt. 

 
 
 
Für die sportliche Leitung 
 

gez.   Andreas Siemon / Sportwart Herren  gez.   Erich Moldenhauer / Sportwart Damen 



Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl

1. Schleswig-Holstein 7103

2. Niedersachsen 7053 50 50

3. Berlin 6994 109 59

4. Mecklenburg-Vorpommern 6967 136 27

5. Brandenburg 6966 137 1

6. Bremen 6944 159 22

7. Hamburg 6907 196 37

8. Sachsen-Anhalt 6848 255 59

9. 7103 6848

10. 7103

11. 7103

Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl

1. Bremen 6974

2. Niedersachsen 6936 38 38

3. Schleswig-Holstein 6933 41 3

4. Berlin 6846 128 87

5. Brandenburg 6761 213 85

6. Mecklenburg-Vorpommern 6723 251 38

7. 6974 6723

8. 6974

9. 6974

10. 6974

11. 6974

Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl

1. Niedersachsen 7043

2. Schleswig-Holstein 7034 9 9

3. Mecklenburg-Vorpommern 7028 15 6

4. Brandenburg 7009 34 19

5. Sachsen-Anhalt 6958 85 51

6. Berlin 6913 130 45

7. Bremen 6864 179 49

8. Hamburg 6850 193 14

9. Hessen 6739 304 111

10. 7103 6739

11. 7103

Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl

1. Brandenburg 6872

2. Niedersachsen 6845 27 27

3. Berlin 6840 32 5

4. Mecklenburg-Vorpommern 6803 69 37

5. Bremen 6786 86 17

6. Hamburg 6765 107 21

7. Sachsen-Anhalt 6752 120 13

8. 7103 6752

9. 7103

10. 7103

11. 7103

Ländervergleichsspiele der Damen A, Damen B/C, Herren A und Herren B/C

Herren B/C

Damen B/C

in Bremerhaven und Bremen am 1. Oktober und 2. Oktober 2022

Damen A

Herren A



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2022
01./02. Oktober 2022 in Bremerhaven

Damen A

Bremen

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Silvia Albert 871 859 1730

Carmen Bötjer 880 859 1739

Claudia Lippka 884 875 1759

Anja Reinicke 879 867 1746

Platz 1 3514 3460 6974

Niedersachsen

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Meike Märtens (1) 865 859 1724

Hella TaddkenTaddicken (2)864 861 1725

Marion Gause 853 853

Stephanie Zydek (3) 884 868 1752

Kerstin Falldorf (4) 866 869 1735

Platz 2 3479 3457 6936

SchleswigHolstein

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Britta Felgendreher (1) 855 868 1723

Katja Sommer 846 846

Claudia Heeschen (2) 870 872 1742

Katrin Schulz (3) 865 864 1729

Birgit Staffehl (4) 890 849 1739

Platz 3 3480 3453 6933

Berlin

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Kathrin Hammer (1) 862 858 1720

Sylwa Mai (2) 863 848 1711

Aranka Teetz 832 353 1185

Gabriela Warembourg (3) 867 853 1720

Ingrid Cassube (4) 857 485 1342

Platz 4 3449 3397 6846

Brandenburg

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Katrin Bieler (1) 850 825 1675

Ines Völter 809 809

Angela Schirach (2) 862 859 1721

Annett Jaeger (3) 831 816 1647

Elke Enderling (4) 862 856 1718

Platz 5 3405 3356 6761

MecklenburgVorpommern

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Katja Müller 854 857 1711

Dana Stüwe 850 835 1685

Kerstin Haferland 816 828 1644

Manuela Bartels 848 835 1683

Platz 6 3368 3355 6723



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2022
01./02. Oktober 2022 in Bremerhaven

Damen A

Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt

1 Claudia Lippka Bremen 884 875 1759

2 Stephanie Zydek (3) Niedersachsen 884 868 1752

3 Anja Reinicke Bremen 879 867 1746

4 Claudia Heeschen (2) SchleswigHolstein 870 872 1742

5 Birgit Staffehl (4) SchleswigHolstein 890 849 1739

5 Carmen Bötjer Bremen 880 859 1739

7 Kerstin Falldorf (4) Niedersachsen 866 869 1735

8 Silvia Albert Bremen 871 859 1730

9 Katrin Schulz (3) SchleswigHolstein 865 864 1729

10 Hella TaddkenTaddicken (2) Niedersachsen 864 861 1725

11 Meike Märtens (1) Niedersachsen 865 859 1724

12 Britta Felgendreher (1) SchleswigHolstein 855 868 1723

13 Angela Schirach (2) Brandenburg 862 859 1721

14 Kathrin Hammer (1) Berlin 862 858 1720

14 Gabriela Warembourg (3) Berlin 867 853 1720

16 Elke Enderling (4) Brandenburg 862 856 1718

17 Katja Müller MecklenburgVorpommern 854 857 1711

17 Sylwa Mai (2) Berlin 863 848 1711

19 Dana Stüwe MecklenburgVorpommern 850 835 1685

20 Manuela Bartels MecklenburgVorpommern 848 835 1683

21 Katrin Bieler (1) Brandenburg 850 825 1675

22 Annett Jaeger (3) Brandenburg 831 816 1647

23 Kerstin Haferland MecklenburgVorpommern 816 828 1644

24 Ingrid Cassube (4) Berlin 857 485 1342

25 Aranka Teetz Berlin 832 353 1185

26 Marion Gause Niedersachsen 853 853

27 Katja Sommer SchleswigHolstein 846 846

28 Ines Völter Brandenburg 809 809



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2022
01./02. Oktober 2022 in Bremen

Damen B/C

Brandenburg

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Regina Busse (1) 853 868 1721

Sarina Rasack 847 847

Marianne Wilke (2) 858 859 1717

Sabine Danzmann (3) 858 858 1716

Marina Penz (4) 861 857 1718

Platz 1 3430 3442 6872

Niedersachsen

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Silvia Neumann (1) 860 870 1730

Jutta Wunderlich  (2) 867 862 1729

Ingrid FleischmannKlose (3)829 836 1665

Silke Schulz (4) 853 868 1721

Platz 2 3409 3436 6845

Berlin

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Birgit Prenzel (1) 843 860 1703

Sylvia Kistenmacher 838 320 1158

Loni Hirsch (3) 866 857 1723

Dagmar Wölki (2) 847 527 1374

Cathrin Kracht (4) 859 861 1720

Platz 3 3415 3425 6840

MecklenburgVorpommern

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Sibyll Niepagen (1) 858 862 1720

Elke Bittner (2) 846 843 1689

Christiane Schöndorf (3) 838 844 1682

Ilona Müsch (4) 850 862 1712

Platz 4 3392 3411 6803

Bremen

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Ute Wachtendorf (1) 880 899 1779

Joan Langenfeld 821 589 1410

Marina Clauß (2) 800 243 1043

Bärbel Stehmeier (3) 827 839 1666

Karin Thoden (4) 846 842 1688

Platz 5 3374 3412 6786

Hamburg

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Heidemarie Jannink (1) 830 824 1654

Kirsten Ruge (2) 844 835 1679

Wiebke Wohlgemuth (4) 846 861 1707

Birgit Hartmann (3) 861 864 1725

Platz 6 3381 3384 6765

SachsenAnhalt

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Heidrun Schulenburg (1) 835 864 1699

Ute Böttcher (2) 824 813 1637

Jutta Liebelt (3) 861 840 1701

Viola Hänschen (4) 856 859 1715

Platz 7 3376 3376 6752



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2022
01./02. Oktober 2022 in Bremen

Damen B/C

Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt

1 Ute Wachtendorf (1) Bremen 880 899 1779

2 Silvia Neumann (1) Niedersachsen 860 870 1730

3 Jutta Wunderlich  (2) Niedersachsen 867 862 1729

4 Birgit Hartmann (3) Hamburg 861 864 1725

5 Loni Hirsch (3) Berlin 866 857 1723

6 Silke Schulz (4) Niedersachsen 853 868 1721

6 Regina Busse (1) Brandenburg 853 868 1721

8 Sibyll Niepagen (1) MecklenburgVorpommern 858 862 1720

8 Cathrin Kracht (4) Berlin 859 861 1720

10 Marina Penz (4) Brandenburg 861 857 1718

11 Marianne Wilke (2) Brandenburg 858 859 1717

12 Sabine Danzmann (3) Brandenburg 858 858 1716

13 Viola Hänschen (4) SachsenAnhalt 856 859 1715

14 Ilona Müsch (4) MecklenburgVorpommern 850 862 1712

15 Wiebke Wohlgemuth (4) Hamburg 846 861 1707

16 Birgit Prenzel (1) Berlin 843 860 1703

17 Jutta Liebelt (3) SachsenAnhalt 861 840 1701

18 Heidrun Schulenburg (1) SachsenAnhalt 835 864 1699

19 Elke Bittner (2) MecklenburgVorpommern 846 843 1689

20 Karin Thoden (4) Bremen 846 842 1688

21 Christiane Schöndorf (3) MecklenburgVorpommern 838 844 1682

22 Kirsten Ruge (2) Hamburg 844 835 1679

23 Bärbel Stehmeier (3) Bremen 827 839 1666

24 Ingrid FleischmannKlose (3) Niedersachsen 829 836 1665

25 Heidemarie Jannink (1) Hamburg 830 824 1654

26 Ute Böttcher (2) SachsenAnhalt 824 813 1637

27 Joan Langenfeld Bremen 821 589 1410

28 Dagmar Wölki (2) Berlin 847 527 1374

29 Sylvia Kistenmacher Berlin 838 320 1158

30 Marina Clauß (2) Bremen 800 243 1043

31 Sarina Rasack Brandenburg 847 847



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2022
01./02. Oktober 2022 in Bremerhaven

Herren A

SchleswigHolstein

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Kai Ludorf (1) 905 895 1800

René Richter (2) 886 860 1746

Roger Dieckmann (3) 900 885 1785

Jörn Kemming 879 879

Alexander Eggers (4) 903 869 1772

Platz 1 3594 3509 7103

Niedersachsen

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Axel Hille 880 880

Christian Spyra (2) 889 894 1783

Thomas Rudolph (1) 881 860 1741

Dag Maibaum (3) 884 864 1748

Ralf Schmidt (4) 898 883 1781

Platz 2 3552 3501 7053

Berlin

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Stefan Pietsch  860 860

Michael Gerkhardt (3) 866 861 1727

Mike Cassube (1) 871 873 1744

Holger Gurlich (2) 873 866 1739

Pascal Lötzsch (4) 898 886 1784

Platz 3 3508 3486 6994

MecklenburgVorpommern

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Joachim Rasch (1) 860 862 1722

Ulf Nagel 860 860

Bernd Meyer (2) 859 869 1728

Holger Trojahn (4) 888 872 1760

Andreas Kammann (3) 873 883 1756

Platz 4 3481 3486 6967

Brandenburg

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Niels Dammann (1) 874 284 1158

Marko Friedrich (2) 877 866 1743

Michael Preuß (3) 889 868 1757

Sven Koslitz 872 571 1443

Sven Kämpfe (4) 873 864 1737

Platz 5 3513 3453 6966

Bremen

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Ingo Behrens (1) 867 876 1743

Jens Boettcher (3) 856 857 1713

Stephan Clauß (2) 886 858 1744

Holger Lilkendey 855 855

Holger Haase (4) 881 863 1744

Platz 6 3490 3454 6944

Hamburg

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Rainer Hebisch (1) 866 846 1712

Heiko Witt  (2) 858 840 1698

Olaf Hebisch (3) 881 880 1761

Torsten Heine 816 816

Stefan Prentkowski (4) 880 856 1736

Platz 7 3485 3422 6907

SachsenAnhalt

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Alf Schernikau (3) 858 860 1718

Holger Mussin 868 868

Eckhard Helmholz (2) 861 840 1701

Renee Herms (4) 865 843 1708

Jochen Neubauer (1) 874 837 1711

Platz 8 3468 3380 6848



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2022
01./02. Oktober 2022 in Bremerhaven

Herren A

Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt

1 Kai Ludorf (1) SchleswigHolstein 905 895 1800

2 Roger Dieckmann (3) SchleswigHolstein 900 885 1785

3 Pascal Lötzsch (4) Berlin 898 886 1784

4 Christian Spyra (2) Niedersachsen 889 894 1783

5 Ralf Schmidt (4) Niedersachsen 898 883 1781

6 Alexander Eggers (4) SchleswigHolstein 903 869 1772

7 Olaf Hebisch (3) Hamburg 881 880 1761

8 Holger Trojahn (4) MecklenburgVorpommern 888 872 1760

9 Michael Preuß (3) Brandenburg 889 868 1757

10 Andreas Kammann (3) MecklenburgVorpommern 873 883 1756

11 Dag Maibaum (3) Niedersachsen 884 864 1748

12 René Richter (2) SchleswigHolstein 886 860 1746

13 Mike Cassube (1) Berlin 871 873 1744

13 Holger Haase (4) Bremen 881 863 1744

13 Stephan Clauß (2) Bremen 886 858 1744

16 Ingo Behrens (1) Bremen 867 876 1743

16 Marko Friedrich (2) Brandenburg 877 866 1743

18 Thomas Rudolph (1) Niedersachsen 881 860 1741

19 Holger Gurlich (2) Berlin 873 866 1739

20 Sven Kämpfe (4) Brandenburg 873 864 1737

21 Stefan Prentkowski (4) Hamburg 880 856 1736

22 Bernd Meyer (2) MecklenburgVorpommern 859 869 1728

23 Michael Gerkhardt (3) Berlin 866 861 1727

24 Joachim Rasch (1) MecklenburgVorpommern 860 862 1722

25 Alf Schernikau (3) SachsenAnhalt 858 860 1718

26 Jens Boettcher (3) Bremen 856 857 1713

27 Rainer Hebisch (1) Hamburg 866 846 1712

28 Jochen Neubauer (1) SachsenAnhalt 874 837 1711

29 Renee Herms (4) SachsenAnhalt 865 843 1708

30 Eckhard Helmholz (2) SachsenAnhalt 861 840 1701

31 Heiko Witt  (2) Hamburg 858 840 1698

32 Sven Koslitz Brandenburg 872 571 1443

33 Niels Dammann (1) Brandenburg 874 284 1158

34 Axel Hille Niedersachsen 880 880

35 Jörn Kemming SchleswigHolstein 879 879

36 Holger Mussin SachsenAnhalt 868 868

37 Ulf Nagel MecklenburgVorpommern 860 860

37 Stefan Pietsch  Berlin 860 860

39 Holger Lilkendey Bremen 855 855

40 Torsten Heine Hamburg 816 816



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2022
01./02. Oktober 2022 in Bremen

Herren B/C

Niedersachsen

Name Tag 1 Tag 2 Holz

KlausJürgen Müller (3) 864 861 1725

Joachim Buchmann 857 857

Torsten Möller (4) 884 880 1764

Johannes Rüsch (2) 881 892 1773

Robert Neumann (1) 884 897 1781

Platz 1 3513 3530 7043

SchleswigHolstein

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Wolfgang Eidner 864 584 1448

Rüdiger Tücksen (1) 868 892 1760

Sven Kalweit (3) 866 873 1739

Peter Graßhoff (2) 875 285 1160

Kai Petersen (4) 896 895 1791

Platz 2 3505 3529 7034

MecklenburgVorpommern

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Martin Simdorn  871 871

Manfred Dill (2) 888 884 1772

Reinhard Dallmann (3) 872 877 1749

Michael Heerkloß (1) 876 883 1759

Dirk Strese (4) 883 865 1748

Platz 3 3519 3509 7028

Brandenburg

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Thomas Gabrysch 859 859

Jürgen Reimann (2) 885 887 1772

Frank Pabst (3) 871 874 1745

Peter Kindermann (4) 871 856 1727

Norbert Witzel (1) 880 885 1765

Platz 4 3507 3502 7009

SachsenAnhalt

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Peter Rummelhagen (4) 879 862 1741

Detlef Mattig (1) 861 871 1732

Burkhard Thiede (3) 873 880 1753

Norbert Lühe (2) 876 856 1732

Willi Ziehm 835 835

Platz 5 3489 3469 6958

Berlin

Name Tag 1 Tag 2 Holz

ClausHolger Malgut (1) 864 849 1713

Lutz Maiwald 838 838

Peter Kowal (2) 865 869 1734

Lothar Frei (3) 847 876 1723

Frank Lüer (4) 866 877 1743

Platz 6 3442 3471 6913

Bremen

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Uwe Bechtel (E) 814 501 1315

Josef Neumann (2) 859 320 1179

Norbert Gerlich (1) 869 850 1719

Udo Trenke (3) 852 858 1710

 Uwe Trenke (4) 883 872 1755

Platz 7 3463 3401 6864

Hamburg

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Horst Peters (1) 819 850 1669

Hugo Ahrens (2) 842 840 1682

Thomas Bastian (3) 870 861 1731

Michael Lüth (4) 876 892 1768

Thomas Pieper 786 786

Platz 8 3407 3443 6850

Hessen

Name Tag 1 Tag 2 Holz

Udo Riemenschneider (1) 833 807 1640

Helmut Wanisch 835 835

Manfred Drebing (2) 842 846 1688

Lothar Waskönig (3) 835 841 1676

Walter Ullrich (4) 867 866 1733

Platz 9 3379 3360 6739



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2022
01./02. Oktober 2022 in Bremen

Herren B/C

Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt

1 Kai Petersen (4) SchleswigHolstein 896 895 1791

2 Robert Neumann (1) Niedersachsen 884 897 1781

3 Johannes Rüsch (2) Niedersachsen 881 892 1773

4 Manfred Dill (2) MecklenburgVorpommern 888 884 1772

4 Jürgen Reimann (2) Brandenburg 885 887 1772

6 Michael Lüth (4) Hamburg 876 892 1768

7 Norbert Witzel (1) Brandenburg 880 885 1765

8 Torsten Möller (4) Niedersachsen 884 880 1764

9 Rüdiger Tücksen (1) SchleswigHolstein 868 892 1760

10 Michael Heerkloß (1) MecklenburgVorpommern 876 883 1759

11  Uwe Trenke (4) Bremen 883 872 1755

12 Burkhard Thiede (3) SachsenAnhalt 873 880 1753

13 Reinhard Dallmann (3) MecklenburgVorpommern 872 877 1749

14 Dirk Strese (4) MecklenburgVorpommern 883 865 1748

15 Frank Pabst (3) Brandenburg 871 874 1745

16 Frank Lüer (4) Berlin 866 877 1743

17 Peter Rummelhagen (4) SachsenAnhalt 879 862 1741

18 Sven Kalweit (3) SchleswigHolstein 866 873 1739

19 Peter Kowal (2) Berlin 865 869 1734

20 Walter Ullrich (4) Hessen 867 866 1733

21 Detlef Mattig (1) SachsenAnhalt 861 871 1732

21 Norbert Lühe (2) SachsenAnhalt 876 856 1732

23 Thomas Bastian (3) Hamburg 870 861 1731

24 Peter Kindermann (4) Brandenburg 871 856 1727

25 KlausJürgen Müller (3) Niedersachsen 864 861 1725

26 Lothar Frei (3) Berlin 847 876 1723

27 Norbert Gerlich (1) Bremen 869 850 1719

28 ClausHolger Malgut (1) Berlin 864 849 1713

29 Udo Trenke (3) Bremen 852 858 1710

30 Manfred Drebing (2) Hessen 842 846 1688

31 Hugo Ahrens (2) Hamburg 842 840 1682

32 Lothar Waskönig (3) Hessen 835 841 1676

33 Horst Peters (1) Hamburg 819 850 1669

34 Udo Riemenschneider (1) Hessen 833 807 1640

35 Wolfgang Eidner SchleswigHolstein 864 584 1448

36 Uwe Bechtel (E) Bremen 814 501 1315

37 Josef Neumann (2) Bremen 859 320 1179

38 Peter Graßhoff (2) SchleswigHolstein 875 285 1160

39 Martin Simdorn  MecklenburgVorpommern 871 871

40 Thomas Gabrysch Brandenburg 859 859

41 Joachim Buchmann Niedersachsen 857 857

42 Lutz Maiwald Berlin 838 838

43 Helmut Wanisch Hessen 835 835

43 Willi Ziehm SachsenAnhalt 835 835

45 Thomas Pieper Hamburg 786 786




